nº 010/2023 vem emitir  o  presente Termo Autorizativo de
Dispensa  de  licitação,  visando  a  CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA  PARA  OS  SERVIÇOS  DE  ELABORAÇÃO  DOS
LAUDOS  TÉCNICOS  DAS  CONDIÇÕES  AMBIENTAIS  DO
TRABALHO  (LTCAT),  pelo  valor  de  R$  1.350,00  (MIL  E
TREZENTOS E CINQUENTA REAIS), em favor de VIRGINIA
F A R I A S  F R E I R E  M A R Q U E S  L T D A  C N P J  N º :
41.211.468/0001-02

Assim, nos termos do art. 24, da Lei nº 8.666/93,
autorizo  a  presente  contratação,  determinando
que se proceda a devida publicação dos atos.